МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 08.04.2022 года № 59

Об утверждении Административного регламента по предоставлению

органами местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов Карачаево-Черкесской Республики государственной услуги

«Предоставление ежемесячной денежной выплаты в случае рождения третьего

ребенка и последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона

Карачаево-Черкесской Республики от 26.12.2013 № 94-РЗ «О ежемесячной

денежной выплате, назначаемой в случае рождения третьего ребенка и

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, и наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов

Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными

полномочиями Карачаево-Черкесской Республики», постановления

Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 09.10.2018 года № 227 «О

разработке и утверждении административных регламентов осуществления

государственного контроля (надзора) и административных регламентов

предоставления государственных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению органами

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в

Карачаево-Черкесской Республике государственной услуги «Предоставление

ежемесячной денежной выплаты в случае рождения третьего ребенка и

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» согласно

приложению.

2. Отделу по проблемам семьи, материнства и детства Министерства труда

и социального развития Карачаево-Черкесской Республики обеспечить оказание

методической и консультационной помощи органам местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики

по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной

денежной выплаты в случае рождения третьего ребенка и последующих детей до

достижения ребенком возраста трех лет».

3. Настоящий административный регламент разместить на официальном

сайте Министерства труда и социального развития Карачаево-Черкесской

Республики.